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Ansprechpartnerin: Christina Grau, Tel. 0641303-2096, E-Mail: christina.grau@rpgi.hessen.de 

 
Regierungspräsidium Gießen 
 
Wirtschaftshilfe Frau Rentschler   0641 303-2184  elena.rentschler@rpgi.hessen.de 

Dez. 12 Personal Frau Becker   0641 303-2155  UtaKerstin.Becker@rpgi.hessen.de 

Dez. 21 Enteignung, 
Einbürgerung, Stiftungs-
wesen, Zuständige Stelle 
gem. § 73 BBiG und 24a HBG 

Herr Dr. Schmidt  0641 303-2210  christian.schmidt@rpgi.hessen.de 

Dez. 23 Asylrecht Frau Röhner  0641 303-2613  sivia.roehner@rpgi.hessen.de 

Dez. 23 Asylrecht Herr Dr. Bodenbenner  0641 303-2260  dennis.bodenbenner@rpgi.hessen.de 

Dez. 25.1 
Arbeitsschutz 
Zurzeit keine Ausbildung  

   

Dez. 32 Bauaufsicht, 
Wohnungswesen 
und Gewerbe 

Frau Dr. Walsch  0641 303-2336  beateulla.walsch@rpgi.hessen.de 

Dez. 33 Verkehr Herr Stahn  0641 303-2379  marc-ingo.stahn@rpgi.hessen.de 

Dez. 41.2 ind. Abwasser, 
wassergefährdende Stoffe 
Grundwasserschadensfälle, 
Altlasten, Bodenschutz 

Herr Wamser  0641 303-4160  dirk.wamser@rpgi.hessen.de 

Dez. 41.2 ind. Abwasser, 
wassergefährdende Stoffe 
Grundwasserschadensfälle, 
Altlasten, Bodenschutz 

Frau Wiegand  0641 303-4161  martina.wiegand@rpgi.hessen.de 

Dez. 42.2 Kommunale 
Abfallwirtschaft, 
Abfallentsorgungsanlagen 

Herr Dr. Bachmann  0641 303-4373 johannes.bachmann@rpgi.hessen.de 

Dez. 43.1 Immissionsschutz I Frau Volp   0641 303-4438  Johanna.Volp@rpgi.hessen.de 

Dez. 43.1 Bergaufsicht, 
Strahlenschutz, 
Immissionsschutz I 

Frau Bormann  0641 303-4519  tina.bormann@rpgi.hessen.de 

Abt. V  
Schwerpunkt Naturschutz, 
auch Forstbereich (z. B. 
Windkraftanlagen), auch 
Landwirtschaft 

Frau Jeschke-Reusch  0641 303-5429  jennifer.jeschke-reusch@rpgi.hessen.de 

Abt. V  
Schwerpunkt Naturschutz, 
auch Forstbereich (z. B. 
Windkraftanlagen), auch 
Landwirtschaft 

Herr Würz  0641 303-5448  sascha.wuerz@rpgi.hessen.de 

Dez. 61 
Elterngeld, Aussiedlerwesen, 
Schwerbehindertenrecht, 
Flüchtlings und –
Asylangelegenheiten 

Herr Dr. Dr. Theisen  0641 303-2727  frank.theisen@rpgi.hessen.de 

Dez. 62, Sozial- und Förder-
angelegenheiten 
Zurzeit keine Ausbildung 

   

Dez. 72 Rechtsangelegen-
heiten und Grundsatzfragen 
Zurzeit keine Ausbildung   

     



 
Hessische Ämter für Versorgung und Soziales 
 
HAVS Gießen Frau Beger-Schmitz 0641 7936-250  maria.beger-schmitz@havs-gie.hessen.de 

 
Magistrate 
 

Magistrat der Stadt Alsfeld  Herr Bürgermeister 
Paule  06631 182-0  info@stadt.alsfeld.de 

Magistrat der 
Universitätsstadt Gießen  
- Rechtsamt - 

Herr Seul 
Frau Schmitz  0641 306-1456 

 heiko.seul@giessen.de 
sonja.Schmitz@giessen.de 
 

Magistrat der Stadt Herborn Herr Lang  02772 708-203  v.lang@herborn.de 

Magistrat der Stadt Limburg - 
Rechtsamt - 

Frau Meffert 
Frau Pirogova 
Frau Kachel 
 

 06431 203-303 
(Frau Werner) 

 lisa.meffert@stadt.limburg.de 
 inna.pirogova@stadt.limburg.de 
 nina.kachel@stadt.limburg.de 

Magistrat der Universitäts-
stadt Marburg, Rechtsamt Frau Koch  06421 201-1382  rechtsservice@marburg-stadt.de 

 Corinna.Koch@marburg-stadt.de> 
Magistrat der Stadt Wetzlar, 
Rechtsamt 

 
Herr Winterkamp 

 
 06441 99-3022 

 
 jacques.winterkamp@wetzlar.de 

 
Staatl. Schulämter 
 
Staatl. Schulamt für den 
Lahn-Dill-Kreis 
und den Landkreis Limburg-
Weilburg 

Herr Breidenbach  06471 328-210 
 06471 328-215   Wolfgang.Breidenbach@kultus.hessen.de 

Staatl. Schulamt für den 
Landkreis Marburg Herr Beuermann  06421 616-521  Florian.Beuermann@kultus.hessen.de 

Staatl. Schulamt für den 
Landkreis Gießen 

Frau Dr. Gornig 
Frau Preißer 
Frau Euler 

 0641 2008-1412 
 0641 2008-1210 
 0641 2008-1417 

 carolin.gornig@kultus.hessen.de 
 nathalie.preisser@kultus.hessen.de 
 ines.euler@kultus.hessen.de 

 
Universitäten 
 
Justus-Liebig-Universität 
Gießen, Rechtsdezernat Herr Lehmann  0641 99-12220 

 Andreas.Lehmann@admin.uni-giessen.de 
Jenny.Huendt@admin.uni-giessen.de 

Philipps-Universität Marburg, 
Rechtsabteilung 

Herr Dr. Viergutz 
Frau Dr. Grgic 
Frau Schleßmann 
Herr Hornickel 

 06421 282-6155 
 06421 282-6478 
 06421 282-6498  
 06421 282-6185  

 rainer.viergutz@verwaltung.uni-marburg.de 
 irina.grgic@verwaltung.uni-marburg.de 
 henrike.schlessmann@verwaltung.uni-
marburg.de 
 nils.hornickel@verwaltung.uni-marburg.de 

Dekan des Fachbereichs 
Rechtswissenschaften  
der Philipps-Universität 
Marburg 

Frau Dr. Zrenner  06421 282-3101  petra.zrenner@jura.uni-marburg.de 
 studienberatung-fb01@jura.uni-marburg.de 

 
Kreisausschüsse 
 
Kreisausschuss des 
Landkreises Gießen 
- Rechtsamt - 

Frau Igler-Schmalor 
Büro: Frau Müller 

 0641 9390-1555 
 0641 9390-1758  friederike.igler-schmalor@lkgi.de 

Kreisausschuss des Lahn-Dill-
Kreises  
- Rechtsamt - 

Frau Amelung-
Hildebrand,  
 

 06441 407-1331  rechtsabteilung@lahn-dill-kreis.de 
 

Kreisausschuss des 
Landkreises Büro: Frau Korn  06421 405-1316  kornm@marburg-biedenkopf.de 
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Marburg-Biedenkopf  
- Rechtsamt - 
Kreisausschuss des 
Landkreises 
Limburg-Weilburg  
-Haupt-, Rechts- und 
Personalamt 

Frau Stahl-Weickert  
Herr Appl 

 06431 296-253 
 06431 296-216 

 B.Stahl-Weikert@Limburg-Weilburg.de 
 T.Appl@Limburg-Weilburg.de 
Sekretariat: R.Erbe@Limburg-Weilburg.de 

Kreisausschuss des 
Vogelsbergkreises Herr Dr. Wettlaufer  06641 977-3270  arno.wettlaufer@vogelsbergkreis.de 

 
Weitere 
 
Landeslabor Hessen in 
Gießen 

Frau Spielberger 
Frau Weiner 

 0641 4800-5112 
 0641 4800-5101 

 odeta.spielberger@lhl.hessen.de 
cornelia.weiner@lhl.hessen.de 

Polizeipräsidium Gießen 

Frau Harnisch 
Herr Weigel 
Frau Loh, 
Geschäftszimmer 

 0641 7006-1100 
 0641 7006-1120 
 0641 7006-1001 
 0641 7006-1002 

Abt-V1.PPMH@polizei.hessen.de 

Industrie und 
Handelskammer Gießen Herr Dr. Sudler  0641 7954-4010  Sudler@giessen-friedberg.ihk.de 

Industrie und 
Handelskammer Lahn-Dill Herr Bernhard  06441 94480  bernhard@lahndill.ihk.de 

Industrie und 
Handelskammer Limburg Herr Dorn  06431 2100  info@limburg.ihk.de 

Bistum Limburg Herr Dr. Koller  06431 295-208  S.Koller@BistumLimburg.de 
 s.schardt@bistumlimburg.de (Sekretariat) 

Agentur für Arbeit Limburg, 
Wetzlar 

Frau 
Schildwächter/Frau 
Berbuir 

  

Finanzamt Limburg Herr Wendland  06431 208-300  Andreas.Wendland@fa-lw.hessen.de 

Finanzamt Marburg Frau Makic  06421 698-604 Sejla.Makic@fa-mb.hessen.de 

Finanzamt Gießen Frau Schick  0641 4800-1540 
 

 poststelle@fa-gis.hessen.de 
 nadine.schick@fa-gis.hessen.de 

Finanzamt Alsfeld-
Lauterbach 

Frau Foege 
Herr Kolarczyk 

 06631 790-0 
 06631 790-842  poststelle@fa-al.hessen.de 

Finanzamt Limburg-Weilburg Herr Wendland  06631 208-300  andreas.wendland@fa-lw.hessen.de 
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